Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 66 Sabado, 21 de marzo de 2009 Pagina 11420

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

4377 Resolucion de 10-03-2009, de la Direccion General de Trabajo,
por la que se dispone la inscripcion en el Registro y publicacion
del pacto de empresa para Aspanpal.- EXP. 200944220003.

Visto el expediente de Pacto de Empresa, y de conformidad con lo establecido
en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE n.© 75, de 28.03.1995)
y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depdsito de Convenios
Colectivos de Trabajo (BOE n.° 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, del Pacto de Empresa ASPANPAL (Cdédigo niumero P-0010),
suscrito con fecha 28-11-2008 por la Comision Negociadora del mismo, con
notificacién a la misma.

Segundo.- Disponer su publicacion en el «Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia».

Murcia a 10 de marzo de 2009.—El Director General de Trabajo. Por Delegacion
de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resoluciéon de 01.10.2007), Pedro
Juan Gonzalez Serna.

Acuerdo entre la empresa Aspanpal y la representante de los
trabajadores

En Murcia, a 28 de noviembre de 2008,

Reunidos

De una parte, M.2 Carmen Nicolds Gémez, como Presidenta de ASPANPAL
(Asociacion de Padres de Nifios con Problemas de Audicién y Lenguaje) CIF:
G30038863 y Reg. As: 690, con sede social en C/Navegante Juan Fernandez, 3
Murcia

Y de otra, Josefa Ruiz Hernandez, como representante de los trabajadores,
segun acta que obra en el SMAC.

En base a los acuerdos alcanzados sobre criterios de elaboracidon del
calendario laboral, segun la firma de estos documentos el dia diecinueve de
septiembre de dos mil ocho, se ratifica lo siguiente:

Primero: Se tendrd en consideracion los siguientes criterios siendo de
aplicacién a todos los trabajadores y servicios de ASPANPAL, a excepciéon de lo
contemplado en el punto segundo.

a) Jornada

Segun el articulo 9.9, punto 6, se considera la jornada semanal de 37,5
horas. Siendo valorada esta jornada como referente Unico sin aducir al cdmputo
anual.

NPE: A-210309-4377



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 66 Sabado, 21 de marzo de 2009 Pagina 11421

Se disfrutara de jornada intensiva de 35 horas con horario de 8h. -15 h en
los siguientes periodos:

- En Enero durante los dias laborables que coincidan con las vacaciones
escolares.

- Durante las Fiestas de Primavera.

- Durante el verano: desde el fin del curso lectivo en los centros escolares
(ultima semana de Junio aproximadamente), durante el mes de Julio y en el mes
de septiembre hasta el inicio de curso lectivo.

b) Vacaciones

El periodo de vacaciones queda establecido de la forma siguiente:

Vacaciones de verano

Se disfrutaran durante el periodo marcado: desde el dia 25 de Julio hasta el
31 de Agosto, ambos inclusive.

Vacaciones de Navidad

Se extenderdn: desde el dia 23 al dia 31 de diciembre, aproximadamente
(coincidiendo con el calendario escolar) ambos inclusive.

Vacaciones de Semana Santa

Se extenderan durante la Semana Santa, desde Lunes Santo hasta el lunes
previo al Bando de la Huerta, ambos inclusive.

Dia de puente

Se disfrutard de un dia de puente al afio, normalmente el dia 7 de
diciembre. De ser no laborable, se trasladara a otra fecha segun propuesta de los
trabajadores a la empresa.

c) Antigiedad

Se establece la validez del criterio de antigledad del trabajador en la
empresa para optar a mejoras, entre otras: sobre la distribucidn horaria de la

jornada semanal, de servicios de categoria superior en la empresa, posibilidad de
cambio de centro...

Segundo: Las trabajadoras fijas de mayor antigliiedad en la empresa
ASPANPAL son: Josefa Ruiz Hernandez con fecha de contrato 20-12-85, Elena
M.2 Funes Meseguer con fecha de contrato 01-03-88, Ana M.2 Rodriguez Moreno
con fecha de contrato 01-03-89 y M. Dolores Reig Castafo con fecha de contrato
14-12-92.

a) Las trabajadoras nombradas vienen disfrutando de una serie de condiciones
de trabajo mas beneficiosas con respecto a su Convenio Colectivo de aplicacion
(XII Convenio Colectivo General de Centros y Servicios de Atencidn a Personas
con Discapacidad, publicado en BOE 6/06) que constituyen derechos adquiridos
para tales trabajadores, segun el articulo 9.2 puntos 5 y 7 de dicho convenio.

b) Tales condiciones citadas son:

1. Jornada laboral. La jornada laboral que se viene realizando es de 35 horas
semanales. Siendo esta jornada el referente Unico sin aducir a computo anual.

2. Vacaciones. El periodo de vacaciones queda establecido de la forma
siguiente:

- Vacaciones de verano, desde el 16 de julio al 31 de agosto (ambos
inclusive).

NPE: A-210309-4377



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 66 Sabado, 21 de marzo de 2009 Pagina 11422

Coincidiendo con las fechas propuestas en los centros escolares:

- Vacaciones en Navidad: del 23 de Diciembre al 6 Enero, aproximadamente,
ambos inclusive.

- Vacaciones en S. Santa y Fiestas de Primavera: desde Lunes Santo hasta el
viernes de las Fiestas de Primavera, ambos inclusive.

Para todo lo no dispuesto en este Acuerdo, se estara a lo establecido por el
Convenio Colectivo General (Convenio Colectivo General de Centros y Servicios
de Atencion a Personas con Discapacidad) u otro de caracter autonémico. Las
condiciones pactas en este Acuerdo no podran ser inferiores a las recogidas en
dicho convenio, por lo que se aplicaran en cada momento, las condiciones mas
ventajosas.

Y, en prueba de conformidad, para que surta a los efectos oportunos, firman
el presente Acuerdo en la localidad y fecha indicadas.

Murcia, 28 de noviembre 2008.—La Representante de los trabajadores, Josefa
Ruiz Hernandez.—La Presidenta de Aspanpal, M.2@ Carmen Nicolds Goémez.

NPE: A-210309-4377 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	4523	Ley 1/2009, de 11 de marzo, de Transporte Marítimo de Pasajeros de la Región de Murcia.
	4525	Ley 2/2009, de 12 de marzo, de Modificación de la Ley 5/2008, de 13 de noviembre, por la que se extingue la Cámara Agraria de la Región de Murcia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4557	Orden de 12 de marzo de 2009, de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se modifica la Orden de 8 de abril de 2005, de la Consejería de Obras Públicas, Vivienda y Transportes, por la que se establecen las Bases Reguladoras para la concesión de subvenciones a Corporaciones Locales para actuaciones de mejora de la red viaria de titularidad municipal y se convocan subvenciones a Corporaciones Locales para actuaciones de mejora de la red viaria de titularidad municipal.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4371	Orden de la Consejería de educación, Formación y Empleo de 10 de marzo de 2009 por la que se aprueban las bases reguladoras y se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso escolar 2008-09.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	4061	Corrección de error a la Corrección de errores a la Orden de 3 de febrero de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Regional, procedentes de la oferta de empleo público correspondiente a los años 2006/2007 aprobada por Decretos 34 y 35, ambos de 30 de marzo de 2007.
	4062	Corrección de error a la Corrección de errores a la Orden de 3 de febrero de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios a los aspirantes que han superado las pruebas específicas de promoción interna horizontal del personal laboral fijo al servicio de la Administración Regional.
	4359	Resolución de 18 de febrero de 2009 de la Dirección General de Administración Local por la que se hace pública la convocatoria y bases del concurso ordinario de méritos para la provisión del puesto de Secretaría-Intervención reservado a funcionarios con habilitación de carácter estatal, en el consorcio de extinción de incendios y salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	4364	Resolución de 9 de marzo de 2009 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 27 de febrero de 2009. 
	4365	Resolución de 9 de marzo de 2009 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publica el acuerdo con la Consejería de Cultura y Turismo, por el que se encomienda la gestión del archivo administrativo, dependiente de la Dirección General de Finanzas y Patrimonio, a la Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas. 
	Consejería de Agricultura y Agua
	4368	Resolución de 10 de marzo de 2009, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua y el equipo de investigación del Programa Integral de Ahorro y Mejora de la Productividad del Agua de Riego en la Horticultura Española (RIDECO-CONSOLIDER), para el desarrollo de actividades de transferencia tecnológica, formación y asesoramiento en riego.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4355	Resolución de 23 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para 2009 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Lorquina de Enfermos de Parkinson para la utilización de las instalaciones de la Sala de Fisioterapia del Centro de Salud del Barrio de Lorca Sur.
	4356	Resolución de 23 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena y el Servicio Murciano de Salud, para la prestación de la asistencia pública de emergencias.
	4357	Resolución de 10 de marzo de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de Parkinson de la Comarca de Cartagena para la utilización de las instalaciones de la Sala de Fisioterapia, de la Casa del Mar de Cartagena.
	4372	Resolución 24/2009, de 3 de marzo de 2009, de la Dirección General de Ordenación Académica por la que se dictan instrucciones sobre las pruebas de acceso a los Estudios Superiores de Diseño en la Región de Murcia.
	4374	Resolución 30/2009, de 3 de marzo de 2009, de la Dirección General de Ordenación Académica por la que se dictan instrucciones sobre la admisión de alumnos a los Estudios Superiores de Diseño en la Escuela de Arte y Superior de Diseño de la Región de Murcia.
	4377	Resolución de 10-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del pacto de empresa para Aspanpal.- EXP. 200944220003.
	4378	Resolución de 10-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de la modificación del convenio colectivo de trabajo para Ayuntamiento de Totana (Personal Laboral).- EXP. 200944120001.
	4379	Resolución de 10-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Solplast, S.A.- EXP. 200944150006.
	4376	Resolución de 9-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del calendario laboral del convenio colectivo de trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (Antes Molturación y Refino S.A. Moyresa).- EXP. 200944170001.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	4313	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo, situada en el paraje Llano Aparicio, polígono 162 parcelas 98 y 282, en el término municipal de Mula, con el n.º de expediente 735/08 AU/AI, a solicitud de Antonio Santiago Gutiérrez. CIF: 77.542.107-E.
	4370	Informe de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental sobre el procedimiento de evaluación ambiental estratégica para el Plan Industrial de la Región de Murcia (2008-2013), a solicitud de la Dirección General de Industria, Energía y Minas.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4416	Anuncio de licitación de obras. (Expediente número 9/2009).
	4373	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. (Expediente número 73/2008).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	3647	Notificación de actas de infracción.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4510	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3738	Información pública. Nota-anuncio.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	3712	Juicio verbal 0001058/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	3716	Demanda 210/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	3717	Demanda 862/2008.
	3718	Demanda 861/2008.
	3719	Demanda 860/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3690	Procedimiento ejecución 35/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3677	Autos 95/2009.
	3678	Ejecución 152/2008.
	3680	Ejecución 162/2008.
	3681	Procedimiento número 726/2008.
	3682	Demanda 974/2008.
	3686	Autos 59/2009.
	3687	Autos 63/2009.
	3688	Procedimiento número 912/2008.
	3689	Demanda 759/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3683	Procedimiento número 180/2009.
	3684	Procedimiento número 46/2009.
	3685	Procedimiento número 268/2009.
	3721	Propuesta providencia n.º 1222/08.
	3722	Reclamación número 283/09.
	De lo Social número Uno de Albacete
	3720	Procedimiento demanda 756/2008.
	De lo Social número Dos de Toledo
	3715	Procedimiento demanda 1114/2008.
	IV. Administración Local
	Bullas
	3733	Nombramiento de funcionarios.
	Cehegín
	3734	Notificación a interesados.
	Cieza
	4467	Anuncio de licitación de obras.
	Fortuna
	3737	Notificación de inicio de expediente sancionador urbanístico 08/042.
	Librilla
	228	Corrección de error en aprobación del Plan Parcial Industrial denominado Belén Norte.
	Lorquí
	3676	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2009.
	4472	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de “Renovación de infraestructuras urbanas en calle Milagros”.
	4473	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de “Instalación de alumbrado público exterior en calle Huertos de Lorquí”.
	4480	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de “Renovación de infraestructuras urbanas en calle Pablo Picasso”.
	Molina de Segura
	3732	Aprobado Plan Especial de parcelas M-18 y M-21 de la urbanización Altorreal.
	4471	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de obras.
	4481	Aprobación inicial de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.E. 30 del polígono industrial La Polvorista, 1.ª fase. 
	4482	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de obras.
	4483	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de obras.
	Moratalla
	3675	Cuenta General del Presupuesto Municipal de 2006 .
	Murcia
	3736	Aprobación definitiva del proyecto de delimitación de la Unidad de Actuación 0-26 de San José de la Vega en dos unidades de actuación (Gestión-Compensación: 137GC07).
	4475	Aprobación inicial del programa de actuación de la Unidad de Actuación I del Sector ZB-SD-CT13, Cabezo de Torres (expediente 164GD08).
	4476	Aprobación inicial de los Estatutos de la Entidad de Conservación “Corvera Golf & Country Club”, Sector ZU-SB-CV4, Corvera (expediente 008GD09).
	4478	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del Sector ZM-MP2 “Desarrollo Residencial al Sureste del casco de Los Martínez del Puerto”.
	Santomera
	4477	Anuncio para licitación de contrato de obras.
	Torre Pacheco
	3731	Contratación de concurso servicio de bar-cafetería del Centro Social del Barrio de Santiago.
	4484	Cambio de fecha de las pruebas para la provisión de seis plazas de Administrativo.
	Totana
	3713	Adjudicación definitiva FE 14/09.
	3714	Adjudicación definitiva FE 08/09.
	Mancomunidad Río Mula
	4469	Anuncio de aprobación provisional.
	4470	Anuncio de aprobación provisional.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Pozo Perdiguera, Cieza
	4468	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Extravío de Título
	3730	Anuncio de extravío de Título de Auxiliar de Enfermería.

		2009-03-20T22:23:59+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




